

**Державна служба експортного контролю України
(Держекспортконтроль)**

ПРОТОКОЛ

08 червня 2023 р.

№ 14

м. Київ

**уповноваженої особи про здійснення закупівлі
без використання електронної системи закупівель**

Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік, які додаються.
2. Про оприлюднення змін до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі послуг за предметом. Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних".
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель за результатами здійснення закупівлі послуг за предметом закупівлі Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних"

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Для задоволення потреби на 2023 рік у послугах за предметом закупівлі Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних", необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування" від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі" передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік, які є Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі" річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель

протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. На виконання даної вимоги Закону України "Про публічні закупівлі" оприлюднити зміни до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік, які є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Враховуючи наявну потребу замовника, що підтверджена службовою запискою начальника управління адміністративної роботи, контролю та технічного забезпечення Олександра ІОНІНА від 19.05.2023 № 881/19/70-с-23, виникла потреба у здійсненні закупівлі Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних"

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Відповідно до листа Адміністрації державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації (Адміністрації спецзв'язку) від 08.02.2023 № 708-23 в якому повідомляється :

- "Відповідно до Положення про спеціальну інформаційно-телекомунікаційну систему органів виконавчої влади, яка входить до складу Національної системи конфіденційного зв'язку (далі - СІТС НСКЗ), затвердженого наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 18.09.2017 №110/дск, безпосередні функції з надання послуг конфіденційного зв'язку суб'єктам СІТС НСКЗ (державним органам, органам місцевого самоврядування, державним підприємствам, установ і організаціям), забезпечення функціонування, розвитку, використання та захисту в СІТС НСКЗ виконує Державне підприємство "Українські спеціальні системи", яке визначено оператором СІТС НСКЗ.

До виконання безпосередніх функцій з надання послуг системи конфіденційного зв'язку в СІТС НСКЗ не залучено інших установ і підприємств Держспецзв'язку або інших операторів СІТС НСКЗ".

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2023 рік у послугах за предметом закупівлі Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних", необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про публічні закупівлі" (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про публічні закупівлі" визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5—11, 14 цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначає підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та / або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами закупівлі Послуг користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних", оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік, які додаються.
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель № 7 на 2023 рік, які є Додатком № 1.
3. Здійснити закупівлю послуг за предметом закупівлі Послуг користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних" без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору

Додатки:

Додаток № 1 в 1 примірнику на 1 аркуші;

Уповноважена особа



Тетяна КРАСНОСТУП

Зміни № 7 до річного плану закупівель на 2023 рік

Найменування замовника	Адреса замовника	Категорія замовника	Код згідно з ЄДРПОУ замовника	Конкретна назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі	Код згідно з КЕКВ (для бюджетних коштів)	Розмір бюджетного призначення або очікувана вартість предмета закупівлі	Процедура закупівлі	Орієнтований початок проведення процедури закупівлі	Примітки
Державна служба експортного контролю	04080, м. Київ, вул. Кирилівська, 19-21	Орган державної влади (відповідно до п.1 ч.1 ст. 2 ЗУ «Про публічні закупівлі»)	00010300	Послуги користування каналами зв'язку (доступ до спеціальної телекомунікаційної системи органів виконавчої влади Національної системи конфіденційного зв'язку) код ДК 021:2015 72318000-7 "Послуги з передачі даних"	2240	176 725,68 грн (сто сімдесят шість тисяч сімсот двадцять п'ять гривень 68 копійок) у з ПДВ	Закупівля без використання електронної системи на підставі абзацу 4 підпункту 5 п. 13 Особливостей	Червень 2023	Державний бюджет

Уповноважена особа з публічних закупівель



Тетяна КРАСНОСТУП



Прим. _____

**АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ
ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ
(АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖСПЕЦЗВ'ЯЗКУ)**

вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110, тел. (044) 281-93-08, факс: (044) 281-94-83,
e-mail: info@cip.gov.ua, сайт: www.cip.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 34620942

08.02.2023 № 02-278/1

На № _____ від _____

Державна служба експортного
контролю України

04080, м. Київ, вул. Кирилівська, 19-21
general@dsecu.gov.ua

За результатами розгляду листа від 01.02.2023 № 558/72-23 повідомляємо наступне.

Відповідно до Положення про спеціальну інформаційно-телекомунікаційну систему органів виконавчої влади, яка входить до складу Національної системи конфіденційного зв'язку (далі – СІТС НСКЗ), затвердженого наказом Адміністрації Держспецзв'язку від 18.09.2017 №110/дск, безпосередні функції з надання послуг конфіденційного зв'язку суб'єктам СІТС НСКЗ (державним органам, органам місцевого самоврядування, державним підприємствам, установа і організаціям), забезпечення функціонування, розвитку, використання та захисту в СІТС НСКЗ виконує Державне підприємство «Українські спеціальні системи» (далі – ДП «УСС»), яке визначено оператором СІТС НСКЗ.

До виконання безпосередніх функцій з надання послуг конфіденційного зв'язку в СІТС НСКЗ не залучено інших установ і підприємств Держспецзв'язку або інших операторів систем (мереж) НСКЗ.

Голова Служби

Юрій ЩИГОЛЬ

Олександра БІЛОШИЦЬКА 281-92-35

ДЕРЖЕКСПОРТКОНТРОЛЬ

арк.1 №708-23 від 08.02.2023

